
Jei neišnešiotas naujagimis susirgo neišnešiotų naujagimių retinopatija   

 

Neišnešiotų naujagimių retinopatija – tai tinklainės kraujagyslių vystymosi liga. Iškart 

po gimimo naujagimis retinopatija neserga. Ligos simptomai pasireiškia praėjus 2-4 

savaitėms  po gimimo. Ligos požymiai gali palaipsniui mažėti ir išnykti be pasekmių. 

Tačiau neišnešiotų naujagimių retinopatija gali pasiekti ir kritinį lygį, kada būtinas 

operacinis gydymas, norint išvengti vaiko aklumo. Tinklainė operuojama lazeriu arba 

šalčiu. Kartais į stiklakūnį reikia suleisti vaistą.  

Oftalmologas, įvertinęs naujagimio tinklainės būklę, pakartotinę apžiūrą skiria kas 1-3 

savaites. 

Dėl neišnešiotų naujagimių retinopatijos išoperuotą vaiką oftalmologas apžiūri  savaitę 

po operacijos. Kitos apžiūros kartosis kas 1-2 savaites iki vaikui sukanka 2 mėnesiai. Po 

to rečiau – kas mėnesį, kol mažyliui sukanka 4-6 mėnesiai. 

Po operacijos skiriami akių lašai, kuriuos reikia lašinti 1-3 mėnesius. Taip pat 

išoperuotiems naujagimiams rekomenduojamas ramus dienos režimas. Svarbu saugoti 

vaiką nuo peršalimo, traumų ir aktyvios mankštos. Ateityje išoperuoti dėl neišnešiotų 

naujagimių retinopatijos vaikai dažniausiai nešioja akinukus ir ilgai globojami gydytojo 

oftalmologo. 

 


